Предстојеће 2025. године навршиће се 150 година од рођења великог руског
научника који је својим радом у Краљевини СХС/Југославији задужио домаћу академску
заједницу – Теодора (Фјодора) Васиљевича Тарановског (1875-1936). Рођен је 12/24. маја
1875. године у Плоњску, у Пољској, завршио Правни факултет Варшавског универзитета.
Магистрирао је 1905. године на Правном факултету Универзитета у Санкт-Петербургу,
са темом „Правни метод у државној науци. Преглед његовог развоја у Немачкој:
историјско-методолошко истраживање“.